
                      
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«06» июня 2023 г.           г. Курск                                    № 311

О внесении изменений в постановление Администрации 
города Курска от 10 октября 2019 года № 1936

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года         
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления      
в Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового 
акта в соответствие с федеральным законодательством ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска             
от 10 октября 2019 года № 1936 «О мерах по реализации статьи 8 Закона 
Курской области от 13 июня 2007 года № 60-ЗКО «О муниципальной 
службе в Курской области» (в ред. от 05 марта 2021 года № 138,                                
от 24 сентября 2021 года № 571, от 07 декабря 2022 года № 781,                                   
от 27 февраля 2023 года № 111) следующие изменения: 

в правилах пенсионного обеспечения муниципальных служащих:
а) подпункт 7 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«7) справка территориального органа Фонда пенсионного                      

и социального страхования Российской Федерации о пенсионном 
обеспечении – при условии назначения страховой пенсии по старости 
(инвалидности) в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря      
2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», либо досрочно назначенной               
в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года      
№ 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации;»;

б) подпункт 2 пункта 6.4 изложить в следующей редакции:
«2) ее неполучения в течение шести месяцев подряд через 

акционерное общество «Почта России» (далее – Почта России).»;
в) абзац 1 пункта 6.8 правил изложить в следующей редакции:
«Выплата пенсии за выслугу лет производится в течение срока,                         

на который она назначена, и осуществляется путем перечисления                         
на соответствующие счета получателей, открытые ими в кредитных 
организациях, с которыми Комитетом заключены договоры, либо через 



2
Почту России или иные организации, занимающиеся доставкой пенсий       
за выслугу лет (далее – организация, осуществляющая доставку пенсии)                       
по выбору муниципальных служащих. При отказе организации выбранной 
муниципальным служащим осуществляющей доставку пенсии                       
от заключения договора с Комитетом, специалист Комитета информирует 
об этом муниципального служащего, а также сообщает о необходимости 
выбора организации, осуществляющей доставку, с которой Комитетом 
заключен соответствующий договор.»;

г) в пункте 6.5 слова «(рекомендуемая форма которого является 
приложением к соответствующему Административному регламенту)» 
исключить;

д) абзацы 1, 2, 3 пункта 6.10 изложить в следующей редакции:
«Доставка пенсии за выслугу лет (далее – доставка пенсии) Почтой 

России, осуществляется в установленные сроки, согласованные                      
с Комитетом. Начало периода доставки пенсии за выслугу лет 
устанавливается не ранее третьего числа текущего месяца.

Доставочные документы представляются Комитетом Почте России    
не позднее трех дней со дня поступления Комитету финансирования            
на соответствующие цели.

Факт получения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим 
удостоверяется в доставочном документе подписями муниципального 
служащего (представителя) и работника, производившего доставку пенсии 
за выслугу лет, и подтверждается отчетными данными Почты России.».

2. В приложении 1 к правилам слова «УФПС» заменить словами    
«АО «Почта России».

3. Управлению делами Администрации города Курска            
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления 
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления                           
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Управлению информации и печати Администрации города Курска  
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления                    
в газете «Городские известия».

5. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.                                     

Глава города Курска                                                                             И. Куцак


